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Do Wykonawców:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy leków, cytostatyków, wyrobów medycznych i suplementów oraz testów punktowych.
W związku z pytaniami wystosowanymi przez Wykonawców udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r., poz. 1843).
[bookmark: _Hlk14418562]PYTANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
Pakiet nr 1
Pytanie 1 poz. 5-8
Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek w Pakiecie 1 poz. 5-8 posiadał własne, udokumentowane badania kliniczne potwierdzające skuteczność i bezpieczeństwo jego stosowania, w tym publikacje dotyczące stosowania u pacjentów o wskazaniach niezabiegowych (interna, kardiologia) oraz zabiegowych (chirurgia)?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek w Pakiecie 1 poz. 5-8 posiadał własne, udokumentowane badania kliniczne potwierdzające skuteczność i bezpieczeństwo jego stosowania, w tym publikacje dotyczące stosowania u pacjentów o wskazaniach niezabiegowych (interna, kardiologia) oraz zabiegowych (chirurgia).
Pytanie 2 poz. 5-8
Czy Zamawiający dopuszcza, aby zaoferowany lek w Pakiecie 1 poz. 5-8 był objęty obowiązkiem dodatkowego, szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza (nie wymaga) aby zaoferowany lek w Pakiecie 1 poz. 5-8 był objęty obowiązkiem dodatkowego, szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii.
Pytanie 3 poz. 14
Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji zamówienia do 6 tygodni dla produktu leczniczego w Pakiecie 1 poz. 14 w związku z faktem, iż sprowadzany jest w ramach procedury importu docelowego?
Odpowiedź: Zamawiający wydłuży termin realizacji zamówienia do 6 tygodni dla produktu leczniczego w Pakiecie 1 poz. 14.
Pytanie 4 poz. 14
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostaw na CITO dla produktu leczniczego w Pakiecie 1 poz. 14 w związku z faktem, iż sprowadzany jest w ramach procedury importu docelowego?
Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymogu dostaw na CITO dla produktu leczniczego w Pakiecie 1 poz. 14
Pytanie 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie kolumny „ilość opakowań” w formularzu cenowym w zakresie Pakietu 1 oraz wycenę pełnego opakowania handlowego? W przypadku decyzji pozytywnej prosimy o wskazanie czy ilości opakowań handlowych należy wycenić do pełnego opakowania w górę czy do 2 miejsc po przecinku?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie kolumny „ilość opakowań” w formularzu cenowym oraz wycenę pełnego opakowania handlowego. Ilości opakowań handlowych należy wycenić do pełnego opakowania w górę.
Pytanie 6
Czy w przypadku decyzji negatywnej odnośnie wyceny pełnych opakowań w zakresie Pakietu 1, Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej netto i brutto za sztukę do 4 miejsc po przecinku?
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 5.
Pakiet nr 2
Pytanie 1 poz.9
Czy zamawiający dopuści w pakiecie 2 poz. 9 wycenę Trilacu 20 spełniającego te same cele, skład to mieszanka liofilizatu 3 szczepów w proporcji: Lactobacillus acidophilus 43,75% Bifidobacterium lactis 43,75% Lactobacillus delbrueckii ssp. bulgaricus 12,5%, będącego suplementem diety, przeznaczonego do stosowania u dzieci i niemowląt powyżej 1 miesiąca życia i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek, po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pakiecie 2 poz. 9 wycenę Trilacu 20 spełniającego te same cele, skład to mieszanka liofilizatu 3 szczepów w proporcji: Lactobacillus acidophilus 43,75% Bifidobacterium lactis 43,75% Lactobacillus delbrueckii ssp. bulgaricus 12,5%, będącego suplementem diety, przeznaczonego do stosowania u dzieci i niemowląt powyżej 1 miesiąca życia i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek, po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań
Pytanie 2 poz.15
SODIUM CHLORIDE – hipertoniczny roztwór chlorku sodu do inhalacji – Czy zamawiający dopuści dawkę 6% / 5ml 30 szt. w takiej dawce jest dostępny produkt na rynku polskim.
[bookmark: __DdeLink__200_831354101]Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
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Pytanie 1
Czy Zamawiający zmieni określony w par. 3.2. termin dostaw „na ratunek- cito” z 8 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 2
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.6? Przedmiotem niniejszego postępowania nie jest użyczenie leków, ich najem, ani sprzedaż na próbę. Własność towaru przechodzi na nabywcę z chwilą jego wydania. Zapis o możliwości zwrotu zamówionych i przyjętych produktów jest rażąco sprzeczny z naturą stosunku prawnego łączącego strony, a także, z uwagi na przedmiot dostaw (leki) naraża Wykonawcę na rażącą stratę, gdyż produkty te nie będą nadawać się do dalszej odsprzedaży. Ponadto, z uwagi na przeniesienie własności leków w dacie dostawy, czynność ta jest w istocie odsprzedażą hurtową leków na rzecz Dostawcy, do czego Zamawiający nie jest upoważniony.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ


Z poważaniem
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Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego
im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy
Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych
mgr inż. Jarosław Cegielski

[image: ][image: ][image: ][image: ]
image1.png
WOIEWODZKI
SZPITAL DZIECIECY

IM. J. BRUDZINSKIEGO
‘W BYDGOSZCZY

Wojewodzki Szpital Dzieciecy im. J. Brudziniskiego w Bydgoszczy
REGON 000898946 « NIP 554-22-35-340
85-667 Bydgoszcz ul. Chodkiewicza 44
Zaméwienia Publiczne
tel. 797 008 535 « fax 52 32 62 101
zamowienia-pub@wsd.org.pl « www.wsd.org.pl





image2.jpeg
Q\

C
E
R
r
g

XDNV /
)





image3.png
CERTYFIKAT 2017/32




image4.jpeg
Wojewaddztwo
Kujawsko-Pomorskie

KUJAWY
POMORZE

Wojewddzki Szpital Dzieciecy im. J. Brudzinskiego w Bydgoszczy
jest Jednostkg Samorzadu Wojewdédztwa Kujawsko-Pomorskiego




